ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения

                             договоров аренды муниципального имущества
Место рассмотрения заявок: департамент имущественных отношений администрации города Перми (г. Пермь, ул. Сибирская,14).

Дата начала рассмотрения заявок: 22.08.2022
Дата окончания рассмотрения заявок: 24.08.2022

Дата составления протокола: 24.08.2022 09:00
Председатель комиссии: Меденникова С.В., заместитель начальника управления
по распоряжению муниципальным имуществом – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом.

Заместители председателя комиссии:

Кичко О.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом.
Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом.

Члены комиссии: Удавихина С.В., главный специалист отдела по распоряжению

муниципальным имуществом.
            1. Комиссия установила, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды муниципального имущества, назначенном
на 24.08.2022:
по лоту № 1 – размер годовой арендной платы без учета НДС за нежилое здание (Кафе № 1) площадью 97,9 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410068:144) с учетом использования земельного участка, что для цели исчисления арендной платы составляет 97,9 кв. м, по адресу: Ленинский район, 68 квартал эспланады, ограниченный ул. Ленина, ул. Попова,
ул. Петропавловской, объекты муниципального движимого имущества – 64 единицы. Сведения о заявителях:

1. ИП Чукичев Михаил Юрьевич
по лоту № 2 – размер годовой арендной платы без учета НДС за нежилое здание (Кафе № 2) площадью 97,9 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410068:145) с учетом использования земельного участка, что для цели исчисления арендной платы составляет 97,9 кв. м, по адресу: Ленинский район, 68 квартал эспланады, ограниченный ул. Ленина, ул. Попова,
ул. Петропавловской, объекты муниципального движимого имущества – 64 единицы. Сведения о заявителях:

1. ИП Чукичев Михаил Юрьевич
 Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

2. Комиссия решила:

2.1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона:

по лоту № 1 – ИП Чукичев Михаил Юрьевич;
по лоту № 2 – ИП Чукичев Михаил Юрьевич.
2.2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 в связи с тем, что
на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка.

Заявка на участие в аукционе, поданная единственным заявителем, соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.

В соответствии с пунктом 15  части 1 статьи 17.1 Федерального Закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.151 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России № 67 от 10.02.2010, комиссией принято решение заключить договор  аренды муниципального имущества с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, на условиях и по цене, предусмотренных документацией об аукционе:

по лоту № 1 (Ленинский район, 68 квартал эспланады, ограниченный ул. Ленина,
ул. Попова, ул. Петропавловской, кадастровый номер 59:01:4410068:144) – с ИП Чукичевым Михаилом Юрьевичем по цене 1 717 100,00 руб.
2.3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 2 в связи с тем, что
на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка.

Заявка на участие в аукционе, поданная единственным заявителем, соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.

В соответствии с пунктом 15  части 1 статьи 17.1 Федерального Закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.151 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России № 67 от 10.02.2010, комиссией принято решение заключить договор  аренды муниципального имущества с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, на условиях и по цене, предусмотренных документацией об аукционе:

по лоту № 2 (Ленинский район, 68 квартал эспланады, ограниченный ул. Ленина,
ул. Попова, ул. Петропавловской, кадастровый номер 59:01:4410068:145) – с ИП Чукичевым Михаилом Юрьевичем по цене 1 731 000,00 руб.
Председатель комиссии

                       С.В. Меденникова

Заместители председателя комиссии

О.В. Кичко

Ю.И. Четина

Члены комиссии

С.В. Удавихина
PAGE